Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урам, 5

Администрация сельского поселения
 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово,
ул. Административная,5
        КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» май 2013 й.                       № 28                         «23» мая 2013г.

 О ПОРЯДКЕ ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЖЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Башкортостан от 30.11.2005 г. № 243-з «О пожарной безопасности», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах административно - территориальной единицы сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального район Белебеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить порядок привлечения сил и средств пожарной охраны и иных служб поселения (скорая помощь, предприятие электросетей, водоканал, газовая служба муниципального района) на тушение пожаров в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

1.1. Выезд подразделения пожарной охраны на тушение пожаров и их ликвидацию осуществлять во взаимодействии с ПЧ-43 в соответствии с планом привлечения сил и средств по тушению пожаров на территории сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

1.2. Мероприятия по организации тушения пожаров в сельском поселении направить на своевременное прибытие добровольной пожарной охраны к месту пожара.

2. Ответственным по вопросам ГОЧС назначить специалиста 1 категории- землеустроителя первой категории  сельского поселения Аверьянова А.С.
       3. Утвердить и ввести в действие с «23» мая 2013 г. следующие документы по организации пожаротушения в сельском поселении:

3.1. План привлечения сил и средств пожарной охраны и иных служб сельского  поселения на тушение пожаров в сельском  поселении совместно с ООО «УК Баженово» (по согласованию).
3.2. Оповещение сельского  поселения Баженовский сельсовет производится проводной телефонной связью, путем сотовой связью, звуковой сигнализацией. 3.3. Разработать и утвердить инструкцию о порядке взаимодействия пожарной охраны с аварийными и специальными службами сельского поселения
при тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ
с ООО «УК Баженово» (по согласованию).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                        З.Р. Яхина